
Olympijský park v Praze

Author: SF / zs | Published: 29.02.2012

Až do neděle 4. března mají návštěvníci Národního technického muzea v Praze možnost prohlédnout si
zblízka model Olympijského parku královny Alžběty, který se stane centrem letních olympijských her 2012
v Londýně. V rámci krátké výstavy se v NTM budou promítat i dokumentární filmy Game Changer o
přípravách her a Going For Green o myšlenkách trvale udržitelného rozvoje uplatňovaných při výstavbě
parku.

Na ploše velké jako 357 fotbalových hřišť je v Olympijském parku umístěno devět sportovišť a ubytovací
kapacity pro sportovce. Že to s ekologií myslí organizátoři OH vážně, dokládá i to, že:

 • jen 10000 tun oceli, což je o 75 % méně, než u srovnatelných stadionů, se spotřebovalo při výstavbě
Olympijského stadionu, 

• na dva tisíce čolků bylo před výstavbou přemístěno do chráněné oblasti, 
• přes 4000 nových stromů, 74000 rostlin a 350 000 mokřadních rostlin bude v parku vysázeno, 
• zcela bez klimatizace se díky inteligentnímu řešení ventilace obejde Velodrom, 
• v energetickém centru Olympijského parku bude v maximální míře využívána biomasa s cílem omezit

emise na nejmenší možnou míru, 
• 88 světlovodů na střeše haly na házenou zajistí při zápasech přirozené osvětlení, 
• 90 % použitých materiálů bude moci být v případě demolice recyklováno a znovu použito. 

Fotografie: Václav Mudra

29.02.2012 09:06, SF / zs

1/1

/www/webs/stavebni-forum.cz/www/public//data/cms/20838/image-big.jpg

